Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận Công văn số 17/TTr-UBND ngày 05/10/2023 của Uỷ ban nhân

dân Tỉnh về việc đăng ký bổ sung nội dung trình tại kỳ họp đột xuất lần thứ sáu,

Hội đồng nhân dân Tỉnh khoá X, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Thống nhất theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân Tỉnh đăng ký bổ sung

nội dung trình tại kỳ họp đột xuất lần thứ sáu, Hội đồng nhân dân Tỉnh khoá X

tại Công văn số 17/TTr-UBND ngày 05/10/2023, cụ thể như sau:

- Đối với công tác nhân sự: (1) Tờ trình giới thiệu nhân sự ứng cử để bầu

giữ chức vụ Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với

ông Trần Trí Quang, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy Cao

Lãnh; (2) Tờ trình miễn nhiệm chức danh Ủy viên UBND Tỉnh nhiệm kỳ 2021 -

2026 đối với ông Nguyễn Văn Phú, nguyên Chánh Văn phòng UBND Tỉnh.

- Đối với các dự thảo nghị quyết, gồm: (1) Dự thảo Nghị quyết HĐND Tỉnh

về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng công trình phục vụ Thiết chế văn hóa cho

thanh thiếu nhi tỉnh Đồng Tháp; (2) Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị

quyết số 24/2022/NQHĐND ngày 09/12/2022 của HĐND Tỉnh sửa đổi, bổ sung

Điều 11 của Quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 248/2019/NQ-HĐND

ngày 16/7/2019 của HĐND Tỉnh ban hành quy định mức chi tiếp khách nước

ngoài, mức chi tổ chức cho hội nghị, hội thảo quốc tế và mức chi tiếp khách trong

nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Riêng đối với dự thảo Nghị quyết phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà

nước trên địa bàn, quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2022, Thường

trực Hội đồng nhân dân Tỉnh chưa thống nhất trình tại kỳ họp đột xuất lần thứ

sáu, vì xét thấy cần phải có thời gian để rà soát, đánh giá trước khi trình Hội đồng

nhân dân Tỉnh xem xét, quyết nghị.

2. Để thực hiện đảm bảo đúng quy định về quy trình xây dựng dự thảo

Nghị quyết, đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh rà soát các nội dung cần báo cáo Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ trước khi trình Hội đồng nhân dân theo Quy chế số 07-

QC/TU ngày 12 tháng 4 năm 2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /HĐND-VP

V/v cho ý kiến nội dung trình bổ sung

tại kỳ họp đột xuất lần thứ sáu,

HĐND Tỉnh khoá X

Đồng Tháp, ngày       tháng 10 năm 2023

2

Tài liệu gửi về Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh chậm nhất ngày

10/10/2023, để phục vụ cho công tác thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân

dân Tỉnh.

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh phúc đáp đến Uỷ ban nhân dân Tỉnh

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND Tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-10-09T09:49:20+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-10-09T09:49:58+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-10-09T09:52:19+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-10-09T09:53:15+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-10-09T09:54:55+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!